（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第６１回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２７年１０月２２日（木）１０：１５～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：大橋委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、笠委員

加藤監察官、梅津監察官、高尾監察官

磯野事務局長、古田参事官

２． 議事等

(１) 改正自衛隊法の施行に関する説明が行われた。

(２) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(３) 第５９回委員会及び第６０回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 法人設立準備中の団体が再就職規制の対象となるか否かについては、議論の余地は

あると思うが、国民目線からすれば釈然としないケースもある。

・ 民間の感覚からすると、一般財団法人といえども設立にはそれなりの資金が必要で、

出資する企業も醵出する以上は団体の運営の見通しに確かなものを持っているはず

であり、設立直前まで核となる人選が決定されず、ある国家公務員の退職直後に当該

国家公務員が採用されていることは、極めて不自然な印象を受ける。

４．次回予定

次回会議は、平成２７年１１月１０日（火）１０：１５に開催することとなった。

	第６１回再就職等監視委員会 議事要旨
	１．開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定